et incultam : responderunt ; aliam se neseire
,
absque culturä scilicet

humanae usilationis , praeter unam solummodö , quam sibi adhuc non

bene notam profitebantur esse. Sed tarnen, ubi esset eadcin insula,

et per quam viam illuc venire deberet, insinuabant. III in- postquam

per innumerabiles tarn longi itineris fatigationes , ad ultimum vi.x

errabundus pervenit , in tantum laetus aflectus est , ut omninu

oblivisceretur , se antea quidquani molestiae perpessum fuissc.

Statim igilur incaplibili citus incessu dum ingreditur eamdem in-

sulam absque circumjectae plebis interrogatione, causa id tantum in-

vestigandi , si locus illicad ecclesiam aedißcandam opporlunus inve-

niretur ; cives absque morä , et ejusdcm loci incolae circumquäque

commanentes , dum eum viderent in eodem Ioco ,
quasi otiosum

,

huc illucque vagantcm , currcbant illuc nimiä irä commoti, scisci-

tantes ab eo , cur lam inconsultc eamdem insulam esset ausus in-

gredi , illicque quasi insidiator pecorum
,
luporum more vagari :

illuraque praeter illius impcnsionis excusationem duriter flagellis

cacsum cxpulerunt.

Ulis taliter contra praefatum sanctum virum magna infestatione

non semel, sed sscpissime relaclantibus
,
nullamque spem sibi illic

requiescendi promitlenlibus, iterümadit Regem* ab eoque eumdem
locum, ä quo paullö ante fugilivus comite vila vix evasit, in pro-

priam domum
,
per chartam suao manus obstipatione firmatam , ac-

cepit in perpctuum sibi suisquc posterispossidendam. Nam ad rega-

lem potestatem ab antiquis temporibus ipse locus pertinere non

ambigcbatur. Cum tali dono, nrc non alterius gloriä honoris, ab

Imperatore prscdicto, qui eum multüm diligebat, fulciretur; fecit

eum per suos missos ad eamdem redire insulam, ca ratione ut si ali-

quis contra hanc imperialem vellet quidquam tradilionem , aut huic

Lei BollandUtet, in Aeli» SS, ton*. /. Mar Iii , page 431 el Longoeval , Uiti. dr Vigtit

gallicane , tome i, page 410 placent la morl de St. Fridolin , sous le regne de Theode-
bert I , Ter« l'ao 538 ou 540; mais Dom Rivel , Biet. Uttiraire de la France , tome III ,

page 297 proufe que St. Fridoüo wait eocore sous Sigebert I , el qu'il ue qoitU la

France pour se relirer eo Allemagnc que vers Tan 568 ou 569.

Le diocese de Bale booore la memoire de St. Fridolin le 6 de man. Le Proprium
Sanctorum de ce diocese fixe sa mort a l'ao 414 , ce qui est errone; la legende qu'on y
rencontre est analogue a celle que Ton trouve dans Goldast, ecrite par un aaleur ano-

nyme , in tomo I , Herum Alamanniearum
, pag. 384.

1 D'apret les BoUaodistcs, cc roi terait Tbeodoric , fila de Ctovia , roi d'Autlraiie.
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S. Fridolino eumdem praesumeret conlradicere locum, capite sine

ullius excusationis dilatione plecteretur

Monasterium Seckingcß 1 extructum.

Postquam verö prsedictus Vir S. Fridolinus hanc superius mcmo-

ralam a Rege, ut jam dictum est , in propriam domura acciperet

insulam , et illam , ut Semper optabat , securus intraverat ; accidit ut

quamdam capscllam, reliquiis S. Hilarii plenam, quam suis humeris

omni tempore pendentem solitus erat gestare, suspenderet in cujus-

dam arboris rarnum : donec aliquantulüm suis lassabundis artubus

conccderet inevitabilem soporis requiem ; anteä longi ilineris lassi-

tudine , ut eumdem circumeundo locum causa hoc tantüin expc-

riendi , ubi decenter ecclesiam acdificare possct nimis fatigalus. In-

terim cum partim refocillatis , proutbumana tanlum indiguit natura,

membris, assurgeret ad summa? dignitatis solitam orationem, nimis

stupefactus aliquantulüm rctorsit gressum : quod nimiam molem

ejusdem arboris , in qua prxdicta suspendebatur capsella, videbat

terratcnüs inclinatam , omnes que ramos ab imo slipite usque ad

summum admirabatur, quasi conglobatos, Deo se humiliässe; ipsa

tarnen arbore non eradicata, sed lenti more viminis deorsüm flexä..

.

Nonne miranda res quod vir sanctus , nullä carnis fortiludine fullus

taindiu id gestaverat quod ipsius arboris magnum robur nullo modo

sustinere valcbat. Hoc ut ille electus Dei vidit, indubitanter se scie-

bat ibi permansurum : Dcoque eratias agcns , eadem acceptä cap-

sella , l;i 't us inde hospitium quaerendo , discessit. Adhuc supcrsunt

multi qui eumdem illius arboris slipitem viderunt samissime

Intcreä post aliquanlum temporis spalium , pra?dicto

Rege , cum idem sanctus vir Fridolinus prafalam adhuc nemorosam

insulam ad planitiem redigeret, radicilüs abscissa arboreae densitatis

sylvä , nec non spinarum inepta spissitudine
,
prout ei congruum

fuit, exposilä; contigit, ut iidem sibi rebelles existerent , a quibus

anleä talem ac tantam injurinm , ut superius dictum est , in Regis

preisen tiä planxerat se sustinere non posse. Nam hoc proeul dubio

seacturos promiserunt, ut nullo modo ausus esset talis vir peregri-

' Od croit gcneralcmcnt que Seckingen est le licu nomine Sancllo par Ammien Mar-

tellio, livre XXI, cbap. 2. Ce lieu faUail alore parlie Jei etat* de Vadomairc, eujui erat

imicilivm contra Äanrae« , comme dil le roeme autear, lim XVIII , chap. 8.
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nus et cxul in eumdem locum ingredi ,
quem hacrcditario affirma-

verunt jure ad se pertinere. Tunc hujus raodi minis, infestalionibus-

que saapius Uli ingestis , condictum est inter eoruui commune s ami-

cos, uti in unurn utrisque convenientibus, inde quod bonum esset

et utile, dijudicaretur : id ipsumque Judicium [ficri praefinitum est

in illä ripä, ubi modo major ejusdem fluminis inundatio, eamdem

aflluit insulam. Nam tunc temporis totum id flumen, videlicet

Wimm nuneupatum , non ibi , sed de altera parte sui cursum alvei

continebat : nec ulla pars ejus inde , nisi rarö derivabatur illuc

;

tunc scilicet quandö de Alpinis jugis nivales effusioncs per fervidaß

calorem a;statis liquescentes, per coneava montium convallia in eum-

dem intrassent fluvium. Sed tarnen non in tantam exereverat inun-

dationem unquam eo tempore, ut diu necesse esset ibi navigio frui.

Taliter quidem Dci electus , ne tali spe privaretur anguslialus

,

nullam ,
praterquam in Deum , fiduciam habens, diu noctüque non

destitit divinam sibi placare majestatem : qualenus in condiclo die

,

cunetis ad tale judicium confluentibus , sua; magnitudinis potentia

ostenderetur invicta et gloriosa. Tunc vespere quodam, quia subse-

quenti die crastina illud praedictum judicium futurum erat.... solus

tandem egressus est insulam , licet enim tristis , tarnen in Dei mise-

ricordiä confidens , in loco memorato..".. superiüs, ubi illud prai-

dictum flumen aliquantulum latius liberiusque quodam fluxu insi-

nuatum , contra eumdem spatiatur locum , immersit eidem aqua;

per adjutorium sui cujusdam amici quosdam abietes, siculi adhuc

ibi apparent, ita dicens : Ipse Deus qui cuncla creavit bona in coelo

et in terra , convertat hanc aquam contra inimicos suos, ne deineeps

tarn prolerviter, utante fecerunt, possint ad hunc locum destruen-

dum transire. Hoc facto , reversus , totam illam noctem pervigü

orando perducebat. Mane aulem facto jam alveum in alteram vidit

conversum ripam
, qua; priori die intantüm apparebat, ut nec alicu-

jus pes transeuntis humectaretur. Insuper suos inimicos audivit de

altera parte non solum Deum laudanles , sed cliam ad se clamantes,

ut pro eis oraret, ne in divinam ineurrerent vindictam.

Inde vero laudes Deo omnipotenti persolvens, cum absque ullius

contradictione ecclesiam in codem construeret loco sub honore

S. Hilarii ,
illicque canonicam sanctimonialium vitain construeret :

liabuit secum quemdam magna; ferocitatis diseipulum , quem ipse

de sacrä baptismatis undä levaverat : qui postquam eidem congre-
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galioni disposuit carceralem construere anxietatem , hoc totuin ,

quod per diem operabatur , id ipsum per noctem coclilus destrue-

batur. Sed tarnen suus raagister t&ntai mansuctudinis erat , ut quan-

do pueri , sicut mos est parvulorum , conscenderent arborum ramos,

causa coliigendi poma
,
juxta stipitcm stans observaret eorum des-

censum
,
quatenüs suo blandiüs impositi dorso , nullatenus ruinam

timerent , eisque tunc prsedictum suum fugientibus discipulum ita

dixit : Fugite , o miseri
,
fugite ne ille veniat qui vos absquc mise-

ricordia Jaum et

.

Iste verö tantae sanctitalis vir , cum felicitcr in Deo per multos

annos vi visscl , et in eadem insulä coadunatä saoclimonialium con-

congregatione , mulla? per eum dtvinä largiente gtaliä, ostenderen-

tur virtutes, huju slucis metam cunclis mortalibus communem sub

conditione inevitabili transeundo , bcatissimo pridie nonas Martii

Gnüt obitu , in perpetuum cum Christo victurus in coclis
,
quo Sem-

per in hac degens luce , summo totius desiderii nisu non ccssabat

,

de virtute proficiens in virlulem , anhelare.

23.

Ibeodebert, roi «TAuslrasie, enlto l Alsace ä Thierrj soq fr^re , roi de Boorgogiw.

Les Allemaoni ravagenl le pars d^Areocfaes el le monl Jura.

CIO.

(Cbronicon Uermaoni Cootracli
,
apud Bouqacl : Ree. det bUtorieaa tom. III. p. 346.)

Contentione inter Theodebertum et Thcodoricum de regno exor-

ta , Theodebertus Ahaliam vio'.enter aeeepit. Alamanni Aventicum

pagum et Ultra- juranum petentes, victores cum pradä reversi

sunt.

(Fredegarü Scholaslici Cbronicoo, ibid. lom. II. p. 447.

)

Anno XV. regni Theuderici , cum Alesaciones ubi fuerat enulri-

tus, prreeepto patris sui Childeberli tenebat , ä Theudcberto ritu

barbaro pervaditur Quod cum undique Theudericus ab exer-

cilu Theudebert! circumdaretur, coactus alque compulsus Theudc-

3.
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ricus , timore perlerritus ,

r
per pacüonis vinculum AUacios ad

partem Theudebcrrt firroavit ; eliam et Suggenlenses et Turenses et

Campanenses ,

1 quos saepius repetebat idemque amisissc visus est.

Regressus uterque ad sedes proprias. His diebus et Alamanni in

pago Aventicetisi Ultra-Jurano hostiliter ingressi sunt, ipsumque

pagum prwdantes , Abbelinus et Herpinus comites , cum caeteris de

ipso pago comilibus , cum exercitu pergunt obviam Alamannis. Uter-

que phalangaj wangasjunguntadpralium; Alamanni Trans-juranos

superant , plurilatem eorum gladio trucidant et prosternunt : maxi-

mam partem lerrilorii Aventicensis incendio concremant; piurimo-

rum nimium hominum mutitudinem exinde in caplivitalem duxe-

runt, reversique cum praida pergunt ad propria.

( Aimoini monacbi Floriacenais, de gcslis Francorum. ibid. lom. III. p. 1(4.)

Conventus fratrum (Theodeberli et Theodorici) hujusmodi fuit :

ut Alesatio et Stilen« , Turonensi quoque ac Catnpanensi comilatu

Theodoricus cederet, et ad Theodcbertum jus omnium horum tran-

siret. Inde cum gratia , sed simutata , discessum est : ac se invicem

salutantes, uterque ad sua regna sunt regressi.

His diebus Alemanni Fcnelicornm * fines ingressi , Uitrajuranos ,

Cambeleno et Erpino dueibus , sibi obsistere conatos acie superant

;

ac usque ad refugia monlium persecuti , prosternunt. Dehinc, nullo

inquietante Juranum saltum pervagantur, ca;dibus ac incendiis

< Let historiena sont generalement d'aecord a considerer let Smggenttnttt comme ha-

bilanl le Sundgau ; il n'cn est pas de memo des Turemti , n>. de« Campantmet . Lea uns

placent let premiers daoi la Tburingc germanique , ee qui n'est point Cond* ; d'autres cd

Thurgovic. Quant aux Campanenies lea opinioot varieot aingolierement. II est neanmoios

trea probable que les contrees habitees par ccs peuptes etaienl voisioes l'une de I'autre.

Dans unc savanie disaertalion aur VMiace Thuringienne , inscree daoa le premier »olumc

de l'hktoirc d'Alaace de M. Graodidier
, p. 494 et auiranles , M. Perreciot a cherebe

ä determiner les contrees en queation qui auraient forme le doche d'Alaace sur la fin du
6e aicclc et au comroencement du 7«. « C'etaient , dil-il , les Jliacitnt proprement diu,

c'cat-a-dire, la partie de la basse Alsace dependantc du diocese de Strasbourg (avant

1802
) , lea T*re*%in$ qui babilaieol la baute , lea Sugenteiuitns habiians du Sondgau,

et les '.ampaniem qui demeuraient daoa l'Elagau. »

L'Elsgau , Etisgandium , Elischoue ,
Al$ga*qien»u pagu» , en Crancaia VJjoie est une

des cinq contrees do la partie de la prorince sequanaisc qui (ut ooramee comlc de Bour-

gogne. Elle coniprenail, d'aprer Perreciot ( Almaoach de Francbe -Comte pour 1785)

cc que nous appelona eocore le pays d'Ajoie , le com\i de Montbcliard , une partie de

l'aocieo baillage de Baume et la porlioo du Sundgau qui depeodait du diocetc de Be-

tancoo.

* C'est-a-dire 4c<ntieorum , les peuple« du paysd'Avenchss.

Digitized by Google